
Fra: Mike Axdal [mailto:bravogruppen1@mail.dk]  

Sendt: 17. august 2018 11:43 

Til: Folketingets Oplysning <Folketinget@ft.dk> 

Cc: Oluf Husted <olufhusted@whistleblowers.dk>; Thomasvesth@mail.tele.dk; Flemming Mønster 

<flmo@fynskemedier.dk> 

Emne: VS: Ministersvar - ansvar. 

 

Folketingets Retsudvalg 

Folketinget, 

1240 København K 

17. august 2018 

Scandinavian Star. 

 

Justitsministeren sendte ikke brevet, som ellers oplyst til retsudvalget d. 2. juli 2018. 

 

Brevet blev afsendt en og en halv måned efter. 

 

Besvarelse af spørgsmål nr. 784 (Alm. del), som Folketingets 

Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 24. maj 2018. Spørgsmålet 

er stillet efter ønske fra Josephine Fock (ALT). 

 

Retsudvalget modtog ministerens svar den 2. juli 2018 

Spørgsmål nr. 784 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 
”Vil ministeren kommentere henvendelsen og forholde sig til 
den fremførte kritik i henvendelsen vedr. Scandinavian Star, jf. 
REU alm. del – bilag 266 (fortroligt)?” 

 
Svar: 
Jeg kan oplyse, at jeg har modtaget den pågældende henvendelse ved- 
rørende Scandinavian Star (bilag 266). Jeg har i den forbindelse sendt 
et ministersvar, der vedlægges til udvalgets orientering. 
 

Ministerens svar blev ikke, som oplyst, sendt før den 15. august 2018, efter nogen i folketinget havde fået 

for øre, at der var knuder på tråden i ministeriet. 

Henset til ministerens sendt fremsendte skrivelse. Skal jeg gøre følgende gældende. 

 

Den 11. maj 2018 modtog Københavns Politi første anmeldelse, dette i regi af ejer- og rederforholdet til 

Scandinavian Star. 

 

Den 24. maj 2018 modtog Københavns politi en, ny og udvidet, anmeldelse for planlagt drab og mordbrand 

ilagt a eldelser e var der tre ” å dede” optagelser der alle i deholdt tilståelser, for deltagelse, eller 
medvirken til planlagt (mord)brand ombord på skibet Scandinavian Star, en af de vigtigste tilståelser kom, 

fra forsikringsmanden der formidlede kaskoforsikringen på skibet, trods ministerens rod omkring de 

” a ge tidligere u dersøgelser” er det påfalde de at sa e forsikri gs a d, der var e  entral person i 

sagen, aldrig er blevet opsøgt af politiet og forsøgt afhørt. 

 

 

 

Ministeren skriver i sit ministersvar. dateret den 2. juli 2018.  

Retsudvalget 2017-18
REU Alm.del  Bilag 390
Offentligt
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At sagen om Scandinavian Star er undersøgt grundigt så mange af norske svenske, samt danske 

myndigheder. 

Faktum er, at hverken ejer- eller forsikringsforholdet er efterforsket, dette er bekræftet af både 

Justitsministeriet, samt Rigsadvokaten i 2006 og i 2010 – Hvis man ikke ved hvem der er ejer, hvordan kan 

man så dømme en reder/lejer. 

 

Hverken politiet, anklagemyndigheden og/eller justitsministeriet, har noget materiale på efterforskning 

(gerningskode eller journalnumre) omkring ejer- og forsikringsforholdet. Og den del er også ubekendt i 

landsretten og højesteret. 

 

Ministeren anderkender sin viden om, at Københavns Politi har modtaget anmeldelser i sagen fra maj 2018. 

Anmeldelserne omhandler drab og mordbrand, rettet imod skibets ejer/reder, altså den del der IKKE er 

efterforsket.  

 

Jeg gentager, der er blevet overbragt tilståelser fra tre navngivne personer, der erkender meddelagtighed, 

samt viden om hvad der skete, forud for branden. 

Desuagtet skriver ministeren, at skulle der senere fremkomme tilståelser, i brandstiftelse, så vil 

anklagemyndigheden genoptage sagen. 

 

Nogen må have glemt, eller fortiet, at fortælle ministeren, at der var tale om tilståelser, som Københavns 

Politi modtog d. 24. maj 2018 og i øvrigt vil der aldrig blive tale om genoptagelser, da de nye anmeldelser er 

rettet jf. straffelovens § 237 drab, samt 180 mordbrand, sådanne sager har der ikke været anlagt eller 

behandlet i Danmark i forbindelse med Scandinavian Star, altså med andre ord, en ny isoleret 

efterforskning, der også omhandler Danmarks svigt, ved ikke at efterforske ejer- og forsikringsforholdet. 

 

Jeg er, som borger i et retssamfund fortørnet over den politiske passivitet og ligegyldighed med 

forurettedes retssikkerhed og retsstilling. 

Ministeren må stå til ansvar NU. 

 

Scandinavian Stars Danske Støtteforening 

v. Mike Axdal 

Kjærsvej 106 

4220 Korsør 

 

Bilag, Justitsministeriets mail af den 15. august 2018   
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